ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА
ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ)

ул. Машиностроителей, д. 121, г. Йошкар-Ола, 424007
Тел.(8362) 68-19-97, факс: (8362) 68-19-30

E-mail: sanepid@12.rospotrebnadzor.ru
http://12.rospotrebnadzor.ru

ОКПО 76860627   ОГРН 1051200013820
ИНН/КПП 1215101152/121501001

__________ №_____________________________

На № ________________ от__________________

Управление Роспотребнадзора по Республике Марий Эл информирует,
что  в  адрес  Управления  Роспотребнадзора  по  Республике  Башкортостан
поступила информация о фактах поставки в регионы Российской Федерации
молочной продукции «Сыр российский полутвердый, массовая доля жира в
сухом  веществе  50%»,  дата  изготовления  27.03.2023,  производства  ООО
«МАКМИЛК»  (ИНН:  7707486331,  ОГРН:  1237700207161,  юридический
адрес:  127055,  г.Москва,  муниципальный  округ  Тверской  вн.тер.г.,  пер.
Угловой,  д.  2,  адрес  производства:  452680,  РОССИЯ,  Республика
Башкортостан, г.  Нефтекамск, ул. Монтажная, д.18А), не соответствующей
обязательным требованиям по физико-химическим показателям.

При рассмотрении информации установлено, что ООО «МАКМИЛК»
отсутствует  по  адресу  (452680,  РОССИЯ,  Республика  Башкортостан,  г.
Нефтекамск, ул. Монтажная, д.18А), указанному производителем молочной
продукции  на  этикетке  пищевой  продукции,  товаросопроводительных
документах и декларации о соответствии от 27.03.2023 № ЕАЭС N RU Д-
RU.РА02.В.73749/23 на «Сыр российский полутвердый, массовая доля жира
в сухом веществе 50%».

На  общедоступном  официальном  интернет-ресурсе  Федеральной
службы  по  аккредитации  https://fsa.gov.ru/use-of-technology/elektronnye-
reestry/ имеются  сведения  о  признании  недействительной  16.06.2023
декларации  о  соответствии  от  27.03.2023  №  ЕАЭС  N  RU  Д-
RU.РА02.В.73749/23  на  основании  решения  Федеральная  служба  по
ветеринарному и фитосанитарному надзору и признания ООО «МАКМИЛК»
предприятием фантомом.

О предприятии-призраке
ООО «МАКМИЛК»

Главам администраций
муниципальных образований

городов и районов

Документ создан в электронной форме. № 12-00-03/78-3447-2023 от 03.08.2023. Исполнитель: Кузнецова Т.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.08.2023 10:40

https://fsa.gov.ru/use-of-technology/elektronnye-reestry/
https://fsa.gov.ru/use-of-technology/elektronnye-reestry/

На основании изложенного, учитывая риск причинения вреда здоровью
граждан  с  употреблением  в  пищу  фальсифицированной  продукции,  во
избежание  поступления  на  потребительский  рынок  фальсифицированной
молочной продукции, предлагаю Вам проинформировать подведомственные
организации, осуществляющие конкурсные процедуры по закупке пищевых
продуктов, заинтересованные хозяйствующие субъекты о данных фактах.

С уважением,
руководитель С.И.Булатова

Кузнецова Татьяна Николаевна
681939

Документ создан в электронной форме. № 12-00-03/78-3447-2023 от 03.08.2023. Исполнитель: Кузнецова Т.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.08.2023 10:40

	1
	2